
D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j u w y c h
dla

Królestwa Gralicyi i Lodomeryi wraz z W ielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

R o k  1 9 0 3 .  W ydano i rozesłano dnia 5. g ru d n ia  1903. C z e ś ć  X Y I I .

513

Nr. 102.

R o z p o r z ą d z e n i e

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 30. września 1903 L. 130.601, 
tyczące się ustanowienia staeyj kolejowych na nowo zbudowanej 
linii LwówT-Sambor stałemi stacyami do ładowania i wyładowywania 

zwierząt i mięsa.

Na podstawie §. 10. ustawy z 29. lutego 1880 r. Dz. p. p. Nr. 35 
i rozporządzenia ministeryalnego z dnia 5. stycznia 1875 (Dz. p. p. Nr. 14) 
c. k. Namiestnictwo po porozumieniu się z c. k. Dyrekcyą kolei państwo
wych we Lwowie ustanawia na nowo otworzonej lmii Lwów-Sambor stacyę 
K o m a r n o - B u c z a ł y  i B u d k i ,  jako stałe stacye do ładowania żywych 
zwierząt i mięsa.

Przy ładowmniu i wyładowywaniu zwierząt na tych stacyach należy 
przestrzegać postanowień rozporządzenia c. k. Namiestnictwa z dnia 26. li
stopada 1898 r. L. 95.582 (Dz. u. kr. Nr. 108).

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie od dnia następującego 
po dmu ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej".

0. k. Namiestnik :
Potocki w. r.

68

s



O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa z dnia 29. września 1903 L. 112.814, o przy
dzieleniu politycznego powiatu Przeworsk do okręgu inspekcyi 

leśnej w Rzeszowie.

Na podstawie upoważnienia c k. Ministerstwa rolnictwa z 17. sierpnia 
1903, L. 21.953y przydziela się niniejszem powiat polityczny Przeworsk, 
obejmujący okręg sądowy tej samej nazwy, do okręgu inspekcyi leśnej 
w Rzeszowie.

0. k. Namiestnik: 
Potocki w. r.

Nr. 104.

O b w i e s z c z e n i e

e. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu z dnia 4. września 1903, L. 107.141, 
o przedkładaniu władzom podatkowym wykazów dla użytku przy 

wymiarze podatku osobisto-dochodowego na rok 1904.

W myśl | | ,  200 i 201 ustawy z dtua 25. października 1896 Dz. p. p. 
Nr. 220 o bezpośrednich podatkach osobistych, przedkładać mają corocznie 
wymienione niżej osoby dla użytku przy wymiarze podatku os oistc-docho- 
dowego następujące wykazy:

1. właściciele domów zamieszkanych, względnie tychże zastępcy -  wy
kaz wszystkich mieszkańców dom u;

2. osoby wypuszczające mieszkanie w podnajem —  wykaz podnajemców;
3. głowy rodzin — wykaz wszystkich tych osób należących do ich go

spodarstwa domowego, które posiadają własny dochód;
4. służbodawey — wykaz osób pobierających płace służbowe, o ile 

te płace co do jednej osoby kwotę 1200 K rocznie przenoszą.
Wz^wa się przeto wszystkie wymienione osoby do przedłożenia poszcze- 

gólnionyeh wyżej wykazów w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego 
na rok 1904 i wyznacza się w tym celu termin do 15 listopada b. r.

Wykazy te sporządzić należy na przepisanych drukach, których udzielać 
będą władze podatkowe stronom interesowanym na żądanie bezpłatnie.

Wykazy 2 i 3 stanowić mają przy budynkach wynajętych załącznik 
wykazu 1 i przedłożone być mają przez właścicieli domów łącznie z tymże 
wykazem tej władzy podatkowej, w której okręgu dotyczący dom leży.

514

Nr. 108.



515

Z jakiego dnia podany ma być stan mieszkańców w tych trzech wy
kazach oznaczą poszczególne władze podatkowe I. instaeyi

Do przyjmowania wykazów 4 kompetentną jest ta władza podatkowa, 
w której okręgu mieszka służbodawca, względnie znajduje się dotyczące 
przedsiębiorstwo.

Jakie zeznania zawierać ma każdy z wykazów wyżej wspomnianych, 
wskazują rubryki odnośnych druków.

Bliższe wyjaśnienia w xym względzie obejmują zresztą, obok powoła
nych na wstępie postanowień prawnych, artykuły 39 i 40 rozp. wykonaw
czego z dnia 24. kwietnia 1.897 Dz. p. p. Kr 108.

Co do następstw nieprzedłużenia wykazów lub zeznań nieprawdziwych 
odsyła się strony interesowane do postanowień g§. 240, 241, 243 ustęp 6, 
244, 247 powołanej na wstępie ustawy.

Lwów, dnia 4. września 1903

Zubrzycki w. r.

Nr. idbó-

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 25. września 1903 L. 69.487, w przed
miocie przedłużenia obszarowi dworskiemu w Podleszanach koncesji 
do pobierania opłat mytniczych od przewozu przez rzekę W isło®  

na przeciąg dalszych lat pięciu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. iipca 1897 Dz. u. kr. Nr. 43. Wy
dział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowrskiem w porozumieniu z c. k Namiestnictwem wre Lwowuo, zezwala 
ponowmie na przedłużenie obszarowi dworskiemu w Podleszanach, powiatu 
mieleckiego, udzielonej Uchwałą Sejmową, zatwierdzoną Najwyższem postano
wieniem z dnia 4. sierpnia 1893 (Dz. u. kr. Nr. 56.) koncesyi do pobierania 
opłat mytniczych od przewozu przez rzekę Wisłokę na dalszy przeciąg lat 
pięcia, pod warunkami dotąd obowiązującymi, mianowicie:

Art. I.

Obszarowi dworskiemu w Podleszanach, powiatu mieleckiego, przedłuża 
się ponownie na dalszych lat pięeNprawo do pobierania opłat mytniczych od 
przewozu przez rzekę Wisłokę, pod warunkiem utrzymywania przedmiotu 
omyconego w dobrym stanie i własnym kosztem.

68*



516

Opłatę myta pobierać należy według następującego w ym iaru :
1. Przy każdym wozie od jednego bydiecia zaprzężonego 4 (czteryj h ;
2. Od bydląt pędzonych:
a) od każdego konia dorosłego, bydlęcia rogatego, osła, muła 4 (cztery) h;
b) od pięciu świń lub cieląt 2 (dwa) h;
c) od dziesięciu owiec 2 (dwa) h.

Art II.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniczej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 25. września 1903.

Marszałek krajowy:
S ta n is ła w  ł ła d e n i  w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dąmbslii w. r.

Nr. 106.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego Królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wielkiem. 
Księstwem Krakowskiemu z dma 6. października 1903 L. 85.951, 
w przedmiocie przedłużenia Kadzie powiatowej w Mielcu koncesji 

do pobierania opłat mytniczych od mostu na Nowym Bruiu 
w Ziempniowie na przeciąg dalszych lat pięciu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. lipca 1897^Dz. u. kr Nr. 43. Wydział 
krajowy Królestwa Calicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakow
skiemu w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala ponownie 
na przedłużenie Padzie powiatowej w Mielcu udzielonej uchwałą sejmową za
twierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 30. maja 1892 Dz u. kr. 
Nr, 33., koncesyi do pobierania opłat mytniczycb od mostu na Nowym 
Bruiu w Ziempniowie na dalszy przeciąg Jat pięciu, pod warunkami dotąd 
obowiązującymi, a mianowicie:



517

Art. K

Eadzie powiatowej w Mielcu przedłuża się ponownie na dalszych lat 
pięć prawo do pobierania opłat mytniezych od mostu na Nowym Brniu 
w Ziempniowie, pod warunkiem utrzymywania przedmiotu omyconego w do
brym stanie kosztem funduszu powiatowego.

Opłatę myta pobierać należy według następującego wymiaru:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) h;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pędzo

nego ciężkiego i koni wierzchowych' 2) (dwa) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) h.

Art. II.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniezej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 6. października 1908.

Marszałek krajowy:
S ta n is ła w  Ba (le n i w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
i ) r .  S ta n is ła w  R ą m b sk i w. r.

Nr. 107.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 6. października 1903 L. 85.950, w przed
miocie przedłużenia Wydziałowi powiatowemu w Mielcu koucesyi 
do pobierania opłat mytniczych na drodze gminnej Radomyśl-Prze- 

cław na przeciąg dalszych lat pięciu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. lipca 1897, Dz. u. kr. Nr. 48. Wy
dział krajowy Królestwa Galicy i i Lodomeryi wiaz z Wielkiem Księstwem 
Krakowslnem. w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala 
na przedłużenie Wydziałów’ powiatowemu w Mielcu udzielonej uchwałą 
sejmową, zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 4. września 1898



(Dz. u. kr. Nr. 89.) konćesyi do pobierania opłat mytniezych na drodze 
gminnej Radomyśl - Przecław aa dalszy prze-i ag lat pięciu, pod warunkami 
dotąd obowiązującymi, a mianowicie:

Art. 1.

Na przeciąg dalszych lat pięciu przedłuża się prawo do pobierania myta 
na drodze gminnej Radomyśl-Przecław Wydziałowi powiatowemu w Mielcu 
jako władzy zarządzającej, a to na rzecz t<j drogi, z zastrzeżeniem, że Wy
dział p'wiato wy używając środków przewidzianych w £§. 19, 25 i 26 
ustawy drogowej z dnia 5. lipca 1897 (Dz, u. kr. Nr 434,. i przy pomocy 
pobieranego w myśl §. 82. tejże ustawy dochodu z powyższego myta, po
krywać będzie wszellde koszta połączone z utrzymaniem omyconej drogi 
w dobrym stanie.

Na wypadek zaniedbania utrzymywanej przez Wydział powiatowy drogi, 
zastrzega sobie Wydział krajowy wydanie stosownych zarządzeń wskazanych 
w §. 85. ust. 2. i 8. wyżej powołanej ustawy drogowej.

i
Opłatę myta pobierać należy według następującego wy rwa," u :
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) h;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego me u zaprzęgu, od bydła pę

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 2 (dv a) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) h.

Art. II.

Konie, woły, krowy, muły, osły należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem nic opłaca się żadnęi nale- 
żytosci mytniczęi.

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, sa wolne od wszelkiej opłaty 
mytniczej.

Art. III.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniczej i o zniżeniu tejże.vj

We Lwowie, dnia 6. października 1903.

Marszałek krajowy:
S ta n is ła w  I ia d c n i  w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
I ) r . S ta n is ła w  D ą iu b sk i w. r.

518



519

O b w i e s z c z e n i e

c. k. galicyjskiej Dyrekcyi poczt i telegrafów w sprawie ustanowie
nia jezdnego za czas od 1. października 1903 do 31. marca 1904.

Nr. 108.

Jezdne pocztowe od konia i za jeden miryameter ustanawia się na czas 
od 1. października 1908 do 81. marca 1904 jak następuje:

Za jazdę

W dawniejszym obwodzie extra
pocztą

pocztą
zwyczajną

K h K h

Brzeżany, Czortków, Kołomyja, Tarnopol, Złoczów 1 86 1 55

Przemyśl, Stanisławów, Stryj, Żółkiew . . .
1 98 1 61

Lwów, Sambor, T a r n ó w ......................................... 1 98 1 65

Kraków, Rzeszów, Nowy S a c z ............................. 2 06 1 72

Sanok, W a d o w ic e ................................................... 2 10 1 75

Należytość za wóz kryty wynosi połowę, za niekryty czwartą część 
jezdnego za jednego konia.

Poczestne dla poczty ii ona i należytość za smarowanie wozu pocztowego 
pozostają niezmienione.

Lwów, dnia 2. października 1908.

S e fe ro w icz  w. r.



520

U s t a w a

z dnia 2. listopada 1903 dla Królestwa Gralicyi i Lodomeryi z W iel
kiem Księstwem Krakowskiem, o zmianie obszarów reprezentacyi 

powiatów w Budkacli i we Lwowie.

Za zgodą Sejmu Mojpgo Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwom Krakowskiem, rozporządzam:

Art. I.

Gminy i obszary dworskie Kahujów, Honiatycze i Werbiż wraz z przy
siółkiem Sajków mają być przeniesione z okręgu reprezentacyi powiatowej 
w Rudkach do okręgu reprezentacyi powiatowej we Lwowie.

Art. 11.

Ustawa niniejsza wejdzie w wykonanie z dniem 1. stycznia roku na
stępnego po jej ogłoszeniu.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy porucz&m Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych. 

Wiedeń, dnia 2. listopada 1903.

F r a n c i s z e k  J ó z e f  w. r.

Koerber w. r.

Nr. 110.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 17. listopada 1903, L. 99.792, 
w przedmiocie zezwolenia gminie Peczeniżyn na dalszy pobór opłaty 

gminnej od piwa.

Na mocy §. 83. ustawy z 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51. Wydział krajowy 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem za zgodą c. k. Na
miestnictwa we Lwowie, zezwala gminie Peczeniżyn na dalszy pobór opłaty

Nr. 109.

v



521

gminnej od piwa na lat sześć, począwszy od 1. stycznia 1904 do końca 
roku 1909, pod warunkami określonymi ustawą z 20. maja 1886 Dz. u. 
kr. Nr. 59., i z tern zastrzeżeniem, że oplata ma być pobieraną w r. 1904 
po 2 kor. 40 hal., zaś w latach 1905, 1906, 1907, 19C8 i 1909 po dwie 
(2) korony od hektolitra.

We Lwowie, dnia 17. listopada 1903.

Marszalek krajowy:
Stanisław Badem w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef W ereszezyiiski w. r.

Nr. U l .

U s t a w a

z dnia 9. listopada 1903, obowiązująca w Królestwie G a lic ji‘i Lo- 
domeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem z uzupełnieniem §. 1. 
ustęp 2. lit. g. Ordynacji wyborczej gminnej z dnia 12. sierpnia 

1866, Dz. u. kr. Nr. 19.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z W idkiem Księstwem Krakowskiem postanawiam co następuje:

Art. I.

Przepis §. 1. ustępu 2. lit. g. ordynacyi wyborczej gminnej z dnia 12. 
sierpnia 1866, Dz. u. kr. Nr. 19. uzupełniony zostaje w ten sposób, że 
ustęp ten opiewać ma : lit. g. adwokaci, notaryusze, doktorowie fakultetów, 
którzy otrzymali stopień akademicki na jednym z Uniwersytetów austrya- 
ckicłi, magistrowie chirurgii i fanńacyi.. dyplomowani weterynarze, którzy 
otrzymali dyplom w jednym1 G zakładów w obrębie królestw i krajów w P a 
dzie Państwa reprezentowanych.

Art. II.

Moc obowiązującą tej ustawy zaczyna sie z dniem jej ogłoszenia.
69



522

Art. III.

Wykonanie tej ustawy poruezam Memu Ministrowi spraw wewnętrznych. 

Wiedeń, 9. listopada 1903.

F r a n c i s z e k  J ó z e f  w. r.

K oerlber w. r.

Nr. 112.

R o z p o r  z a d z e n i e

c. k. Namiestnictwa z dnia 25. listopada 1903 L. 110.077, którem 
zmienia się dla miasta Stryja ustanowiony godzino policyjna.

Ustanowioną reskryptem c. k Namiestnictwa z dnia 14. czerwca 185(5 
Dz. u. kr. Oddział ii. Nr. 2Q. godzinę policyjną, o której wszystkie tra- 
ktyernie i szynkownic, tudzież kawiarnie muszą byń,’pozamykane, zmienia 
się dla miasta Stryja i ustanawia dla tego m.asta godzinę jedenastą w nocy, 
jako godzinę policyjną, o której wszystkie traktyernie i szynkuwme tudzież 
kawiarnie zamykać należy.

To rozporządzenie wchodzi w wykonanie z dniem ogłoszenia.

Lwów, dnia 25. listopada 1903.

P o to c k i  w. r.

Nr. 113.

O g ł o s z e n i e

W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W iel
kiem Księstwem Krakowskiem z doia 13. listopada 1903 L. 101.853jg 
dotyczące podwyższenia taksy leczenia w powszechnym szpitalu pu

blicznym w Białej.

Na podstawie §. 9. ustawy z dnia 28. lipca 1897 Dz. ust. kraj. Nr. W. 
ustanawia Wydział krajuwy Królestwa. Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem taksę za



leczenia- i pielęgnowanie chorych w publicznym szpitalu powszechnym 
w Białej dla dorosłych na 1 K 25 h, a dla dziec do lat 7-miu na 65 n 
ddennie począwszy o l 1 października 1903 roku.

Marszałek krajow y:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
M ieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 114.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 19. listopada 1903 L. 142.656, 
o uzupełniający cdi wyborach do komisyi szacunkowych podatku 

osobisto - dochodowego.

W myśl postanowień §§. 177 , 179. i 189. ustawy z dnia 25. paździer
nika 1896 Dz. p. p. Nr. 220. o bezpośrednich podatkach osobistych oraz §. 
17. przepisów wyborczych (dodatek D. rozporządzenia^ wykonawczego do 
działu I. powołanej ustawy) rozpisuje c. k. krajowa Dyrekcya skarbu niniej- 
szem na mocy reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 13. września 
1903 L. 65.157 uzupełniające wybory członków i zastępców członków ko- 
misyi szacunkowych podatku osobisto dochodowego w miejsce ustępującej 
w myśl altnei 2. §. 189. powołanej ustawy połowy członków i zastępców 
członków tychże komisyi p jak rów nieź w miejsce członków (zastępców), 
których z powodu udaremnienia wyborów w swoim czasie supletorycznie 
zamianowano —  wres/cie w miejsce ty eh 'członków (zastępców), których 
mandat przedwcześnie zgasł.

Do przeprowadzenia tych wyborów wyznacza się następujące termina :

528

ohi
kola

wybor
czego

dzień wyboru

I.
Dla miejscowych komisyi szacunkowych 

w szczególności dla okręgów szacunkowych: 
miasta: Brody, Drohobycz, Horodenka, Ko

łomyja z gminą Werbiąż niżny, Kraków, Lwów, 
Podgórze, Przemyśl, Sambor, Stanisławów’, Stryj 
i Tarnopol — z wyjątkiem okręgów szacunko
wych, m iasta : Nowy Sącz z gminą Załubińcze, 
Ezeszów i Tarnów

I. 14. grudnia 1903

fi. 15. grudnia 1903

i i i . 16. grudnia 1903



524

Dla
kola

wybor
czego

dzień wyboru

11.

Dla powiatowych komisyi szacunkowych, 
zatem dla wszystkich innych wyżej nie wymie
nionych okręgów szacunkowych z wyjątkiem 
następujących okręgów szacunkowych:

powiaty polityczne: Borszczów, Dolioa, Ja 
rosław, Kamionka, Łańcut, Nowy Sącz z w yłą
czeniem miasta Nowego Sącza z gminą Załubiń- 
eze, Podhajce, Rzeszów z wyłączeniem miasta 
Rzeszowa, Skałat i Tarnów z wyłączeniem mia
sta Tarnowa.

I. 9. grudnia 1903

II. 10. grudnia 1903

111. 11. grudnia 1903

Które koła wyborcze w poszczególnych okręgach szacunkowych mają 
brać udział w uzupełniających wyborach, oznaczy odnośna władza podatkowa
I. instancyi.

Wybory do miejscowych komisyi szacunkowych w miastach: Lwów
i Kraków przeprowadzone zostaną przez Magistraty tych miast, zaś wybory 
do miejscowych i do powiatowych komisyi szacunkowych na prowincyi od
będą się w siedzibach Starostw i przeprowadzone zostaną przez naczelników 
powiatowych władz politycznych —  względnie przez wyznaczonych w tym 
celu komisarzy wyborczych.

0 zaliczeniu do kół wyborczyoli i uprawnieniu do głosowrania, uwiado
mieni zostaną P. T. kontrybuenci przez kompetentne władze podatkowe I. 
instancyi osobnemi legitymacyami, oznaczająoemi dokładnie miejsce wybo
rów, lokal wyborczy, godziny rozpoczęcia i ukończenia wyborów, oraz nczbę 
członków i zastępców członków komisyi, która ma być wybraną z dokła- 
dnem wyjaśnieniem, z którego koła i ilu członków (zastępców) ma być wy
branych na przeciąg lat czterech, a ilu w miejsce supletorycznie zamiano
wanych i przedwcześnie ustępujących —  na przeciąg lat dwóch.

Równocześnie doręczone zostaną uprawnionym do głosowania urzędowe 
karty wyborcze.

Warunki czynnego i biernego prawa wyboru oraz przepisane przy w y
borach postępowanie określają |§ . 179., 181. i 188— 18<1 powołanej na
wstępie u s taw y —-względnie §§. 7., 9., 10. 1 4 , 16. i 26. do 45. powoła
nych wyżej przepisów wyborczych.

Wybory do miejscowych komisyi szacunkowych w okręgach: miasta
Nowy Sącz z gminą Załubióeze, Rzeszów i Tarnów, oraz do powiatowych 
komisyi szacunkowych w okręgach szacunkowych, względnie powiatach poli



525

tycznych: Borszczów, Dolina, Jarosław, Kamionka,' Łańcut, Nowy Sącz 
z wyłączeniem miasta Nowego Sącza z gminą Załubińeze, Podhajce, Bzes/.ow 
z wyłączeniem miasta lłzeszowa, Skałat i Tarnów z wyłączeniem miasta 
Tarnowa zostaną w swoim czasie osobno rozpisane,

Lwów, dnia 19. listopada 1908.

KorytowsM w. r.

Nr. 115.

U s t a w a

z dnia 24. listopada 1903, w przedmiocie zezwolenia gminie Zako
pane, powiatu Nowotarskiego, na pobór opłaty gminnej od psów.

Zgodnie z ucłrwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem postanawiam:

§• 1-

Gminie Zakopane zezwala się na pobór przez przeciąg lat sześciu opłaty 
gminnej od każdego psa w gminie utrzymywanego po 6 (sześć) K rocznie.

§. 2 .

Postanowienia wykonawcm, oraz wskazanie wypadków, w których do- 
zwolonem będzie uwolnienie od opłaty, określi uchwała Pady gminnej po
dlegająca zatwierdzeniu Wydziału krajowego.

§• 3.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

§• 4.

Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.

Wiedeń, dnia 24. listopada 1903,

j P ^ a n d s z e k  J ó z e f  w. r.

Koerber w. r.



526

U s t a w a

z dnia 24. listopada 1903, w przedmiocie zezwolema gminie Nowa 
wieś narodowa, powiatu krakowskiego, na pobór opłaty gminnej 

od psów.

Zgodnie z, uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicy i i Lodoineryi z Wiel- 
kiem Księstwom Krakowskiem, postanawiam co następuje:

§• |
Gminie Nowa wieś narodowa, powiatu krakowskiego, zezwala si na po

bór opłaty gminnej od psów w gminie utrzymywanych po 10 K rocznie.

§. 2.

Postanowienia wykonawcze oraz wskazanie wypadków, w których do- 
zwolonem będzie uwolnienie od opłaty, określi uchwała rady gminnej, po
dlegająca zatwierdzeniu Wydziału krajowego.

W każdym razie wolne od opłaty są psy, trzymane na uwięzi i psy do 
celów wojskowych utrzymywane.

Nr. 116.

Wykonanie tej ustawy poi c-am Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych 

Wiedeń, dnia 24. listopada 1903.

Franciszek Jozef w. r.
koerber w. r.

Nr. 117.

R o z p o r  z a d z e n i e
\

W ydziału krajowego z 24. listopada 1903 Ł. 105.067, w przed
miocie zezwolenia gminie miasta Dolina na dalszy pobór opłat gm in
nych od napojów spirytusowych, piw a, miodu, wiśniaku, dereniaku 

i maliniaku.
Na mocy §. 83. ustawy z 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51. Wydział 

krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W-elkiem Księstwem Krakowskiem



527

za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zez-wala gminie miasta Dolina 
na dalszy pobór opłat gminnych, od napojów spirytusowych, piwa, miodu, 
wiśniaku, maliniaku i dereniaku, przyzwolonych pierwotnie ustawą z dnia 
25. kwietnia 1883 Dz. u. kr. Nr. 51, pod warunkami w tej ustawie, a to 
przez lat pięć', od 1. stycznia 1904 do końca grudnia 1908 w następującej 
wysokości:

1. od napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się ozna
czyć 100-stopniowym alkoholometrem po 22 hal od litra alkoholu;

2. od napojów słodzonych spirytusowych po 11 hal. od litra;
3. miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku po 8 hal. od litra.
4. Opłata od piwa może być pobieraną tylko w roku 19^4 po 2 K 40 h. 

od hektolitra, natomiast od roku 1905 do końca roku 191)8 po 2 K od 
hektolitra. Od opłaty jednak wolną ma być wódka, we wszystkich tych wy
padkach, w których według §. 6. ustawy z 20. czerwca 1888 w brzmieniu 
cesarskiego rozporządzenia z 17. lipca 1899 Dz. u. p. Nr. 120. uwolnioną 
jest ona od państwowego podatku konsamc<yjnqgo.

Marszałek krajowy :
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef W creszezyfiski w. r.

Nr. 118.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 24. listopada 1908 L 105.066, 
w przedmiocie zezwolema gminie Delatyn na dalszy pobór opłat 

gminnych od napojów spirytusowych i od piwa.

Wydział krajowy Królestwa Galicy i i L od o mery i z Wielkiem Księstwom 
Krakowskiem zezwala na mocy §. 83. ustawy gminnej z 3. lipca 1896. 
Dz u. kr. Nr. 51., za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie gminie Delatyn 
na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych i od piwa przez 
trzy lata od 1. stycznia 1904 do końca grudnia 1906, a to w wysokości,



528

i na warunkach oznaczonych w ustawie z dnia 26. ‘czerwca 1898 Dz. u. kr. 
Nr. 55. względnie w rozporządzeniu tutcjszem z 4. stycznia 19U1 Dz. u. kr. 
Nr. 20.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badani w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Br. Józef Wereszezyński w. r.

Nr. 119.

U s t a w a
z dnia 13. listopada 1903 dla Królestwa Galicji i Lodomeryi z W iel

kiem Księstwem Krakowskiem o zmianie obszaru Reprezentacyi 
powiatowej w Wadcw icack.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozporządzam:

Art. I.
i

Gmina i obszar dworski Pozowice mają być przeniesione z okręgu Re- 
prezentacyi powiatowej w Wadowicach do okręgu Reprezentacyi powiatowej 
w Wieliczce.

Art. II.

Ustawa mniejsza wejdzie w wykonanie z dniem 1. stycznia roku na
stępnego po jej ogłoszeniu.

Art. III

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych. 

Wallsee, dnia IB. listopada 190S.

r r M c i s z e k  J ó z e f  w. r.

Koerlber w. r.



§29

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 27. listopada 1903, L 106 0j|(), 
w przedmiocie zezwolenia gminie Ciężkowice na dalszy pobór opłaty 
gminnej od napojów spirytusowych, piwa, miodu, w iśn iaku , mali

niaku i dereniaku.

Na mocy §. 83. ustawy gmmnej z 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51., 
Wydział krajowy Królestwa Gralicyi i Lodoraeryi z Wielbieni Księstwem Kra- 
kowskiem, za zgodą cA k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie Cięż
kowice na dalszy pobór ustawą z dnia 26. stycznia 1888 r  Dz. u. kr. Nr. 22., 
względnie rozporządzeniami tutejszemi z 5. stycznia 1894 Dz. u. kr. Nr. 8. 
i ' 9.  listopada 1897 Dz. u. kr. Nr. 69. przyzwolonych opłat gminnych od 
napojów spirytusowych, piwa, miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku, na 
czas ou 1. stycznia 1904 do końca grudnia 1909, a to pod następującymi 
wra runkam i:

1. Opłaty od napojów spirytusowych i miodu pobierane będą: w wyso
kości dotychczasowej oznaczonej rozporządzeniem Wydziału krajowego 
z 9. listopada 1897 Dz. u. kr. Nr 69.

2. Opłata od piwa w dotychczasowej powyższem rozporządzeniem unor
mowanej wysokości pobieraną będzie tylko do końca roku 1904 w roku zaś 
1905 w wysokości dwóch koron od hektolitra.

3. Od opłaty ma być wolną wódka we wszystkich tych wypadkach, 
w których po myśli §. 6. cesarskiego rozporządzenia z 17. lipca lfc>99 Dz.
u. p. Nr. 120. wolna jest ona od państwowego podatku konsumcyjnego.

\

Mai szalek krajow y:
Stanisław Badeni w. r.

Nr. 120.

Członek Wydziału krajowego: 
Dr. Józef W ereszczyński w. r.

70



530

R o z ip o r  z a cl z e 11 i e

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 10. grudnia 1908 L. 167.346,
tyczące się ustanowienia stacyj kolejowych w J a w o r o w i e  i B o 
b o w e j ,  stałem i stacyami do ładowania i wyładowywania żywydi

zwierząt i mięsa.Li V

Na podstawie §. 10. ustawy z dnia 29. Jutego 1880 (Dz. p. p. Nr. 35.) 
i rozporządzenia niinisteryalnego z dnia 5. stycznia 1895 (Dz. p. p. Nr. 14.-), 
e. Ir. Namiestnictwo po porozumieniu się z c. k. Dyrekcją kolei państwo
wych w7e Lwowie, względnie w Krakowie, ustanawia na linii kolei lokal
nej Lwów (Kleparów) - Janów - Jaworów s t a c y ę  J a w o r ó w ;  a  na linii 
Tarnów - Stróże - Nowy Sącz - Orlo oprócz stacyj wyliczonych w ustępie 2. 
rozporządzenia z dnia 26. listopada 1898 L. 92.582 s t a c y ę  B o b o w a ,  
ako stale stacyę do ładowania żywych zwierząt i mięsa.

1 Przy ładowaniu i wyładowywaniu zwierząt na tych stacjach należy
przestrzegać postanowień rozporządzenia c. k. Namiestnictwa z dnia 26. listo
pada i 898 L. 92.582 (Dz. u. kr. Nr. 108).

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie od dnia następującego 
po dniu ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej".

Lwów, dnia 10. grudnia 1903.

0. k. Namiestnik:
Potocki w. r.

Nr. 122.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 24. listopada 1903, L. 101.157, w przed
miocie przedłużenia Radzie powiatowej w Dąbrowie kpneesyi do po
bierania opłat mytniczych na drogach powiatowych Dąbrowa-Zabno- 

Ottinów i Szczucin-Otałąż na przeciąg dalszych lat pięciu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 43.) Wy
dział krajowy Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, ponownie 
zezwala na przedłużenie Radzie powiatowej w Dąbrowie, udzielonej uchwałą

Nr. 121.



sejmową, zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 14. kwietnia 1894 
(Dz. u. kr. Nr. 85.) koneesyi do pobierania opłat mytniczych na drogach 
powiatowych Dąbrowa - Żabno -Otfi nów i Szczucin-Otałęż na dalszy przecąg 
lat pięciu, pod warunkami dotąd obowiązującymi, mianowi|ie:

Art. I.

Radzie powiatowej w Dąbrowie przedłuża się ponownie na dalszych lat 
piec pra,wo do pobierania op&t mytniCzych na drogach powiatowych Dą- 
browa-Źabno-Otlinow i Szczucin-Otalężllpod warunkiem utrzymywania przed
miotu jjromyconego w dobrym stanie kosztem funduszu powiatowego.

Opłatę myta pobierać należy według następującego wymiaru •
I Na drodze powiatowej Dąbrowa-Otfiuów-Ofcałęż na jednej stacyi:
a) od każdy] sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 8 (ośm) h;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego .iie w zaprzęgu, od bydła pę

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 4 (cztery) ,h;
e) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 2 (dwa) h.
II. Na drodze powiatowej Szczucin-Otałęż na jednej stacyi:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego' w zaprzęgu drogowego 4 

(cztery) h , mostowego 4 (cztery) h ;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych drogowego 2 (dwgj) h, mostowego 
2 (dwa) h ;

c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego, drogowego '1 (jeden) h, 
mdStowego 1 (jeden) h.

Art. II.

Konie, woły, krowy, muły, osły należą do bydła ciężkiego, zaś tcielęta, 
źrebięta, owce, kozy i śv'iuic do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem nie opłaca się żadnej nale
ży tości mytniczej.

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 
mytniczej

Art. III.

Przy poborze myta mają być zachowane* ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniczej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 24. listopada 1908.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badoju w. r.

Członek Wydziału krajowego:
D r. SranSsław Dąmbski w. r.

70*

531



582

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 24. listopada 1903, L. 100.372 w przed
miocie przedłużenia obszarowi dworskiemu w Glinnie koncesyi do 
pobierania opłat mytniczych od mostów na rzece Strypie przy dro

dze gminnej z Pomorzan przez Glinnę do Kozłowa na przeciąg
dalszych lat pięciu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 48.) Wy
dział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryj wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k Namiestnictwem we Lwowie, pono
wnie zezwala na przedłużenie obszarowi dworskiemu w Glinnie udzielonej 
uchwałą sejmową, zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 14. 
kwietnia 1894 (Dz. n. kr. Nr. 35.) koncesyi do pobierania opłat mytniczych 
od mostów na rzece Strypie przy drodze gminnej z Pomorzan przez Glinnę 
do Kozłowa na dalszy przeciąg lat pięciu, pod warunkami dotąd obowiązu
jącymi, mianowicie:

Art. I.

Obszarowi dworskiemu w Glinnie, powiatu Brzeżańskiego, przedłuża się 
na dalszych lat pięć prawo do pobierania opłat mytniczych od mostów na 
rzece Strypie przy drodze gminnej z Pomorzan przez Glinnę do Kozłowa, 
pod warunkiem utrzymywania przedmiotu omycenego w dobrym stanie i wła
snym kosztem.

Opłatę myta pobierać należy według następującego wymiaru:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) h ;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 4 (cztery) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 2 (dwa) h.

Art. II.
«

Konie, woły, krowy, muły, osły, należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem nie opłaca się żadnej nale- 
żytości mytniczej.

Nr. 128.



Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 
mythiczcj.

Art. fil.

Przy poborze myta maje, być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty inytniczej i o zniżeniu tejże

We Lwowie, dnia 24. listopada 1903.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego :
Dr. Stanisław Dąmbslri w. r.

583

Nr. 124.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 4. grudnia 1903 L. 148 626, 
o uzupełniających wyborach do komisyi szacunkowych podatku 

osobisto - dochodowego.

W myśl postanowień §§. 177., 179. i 189 ustęp 2. ustawy z dnia 25. 
października 1896 Dz. p. p Nr. 220. o bezpośrednich podatkach osobistych 
—  oraz P  17. przepisów wyborczych (dodatek D rozporządzenia wykonaw
czego do działu I. teji ustawy) ro z p is u je ^  k. krajowa Dyrekcya skarbu ni- 
niejszem na mocy reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 13. wrze
śnia 1903, L 65.157 dla poszczególrionych niżej okręgów szacunkowych 
uzupełniające wybory członków i zastępców członków komisyi szacunkowych 
dla podatku osobisto-dochodowego w miejsce ustępującej w myśl alinei 2. 
§. 189. powołanej ustawy potowy członków i zastępców członków tychże 
komisyi, jak również w miejsce członków (zastępców), których z powodu 
udaremnienia wyborów w swoim czasie supletorycznie zamianowano — 
wreszcie w miejsce tych członków (zastępców), których mandat przedwcze
śnie zgasł.



534

Do przeprowadzenia tych wyborów wyznacza się następujące term ina:

u d
Dla
kola

wybor
czego

dzień wyboru

I.

Dla miejscowych komisyi szacunkowych 
w okręgach szacunkowych miasta: Now;y Sącz 
z gminą Załubińcze, Rzeszów i Tarnów

1 18. grudnia 1903

11 21. grudnia 1903

III 22. grudnia 1903

11.

Dla powiatowych komisyi szacunkowych 
w okręgach szacunkowych — powiaty politycz
ne: Borszczów, Jarosław, Kamionka, Łańcut, 
Nowy Sącz, z wyłączeniem miasta Nowego Są
cza i gminy Załubińcze, Podhajce, Rzeszów 
z wyłączeniem miasta Rzeszowa, Skałat i Tar
nów z wyłączeniem miasta Tarnowa,

I. 28. grudnia 1903

II. 29 grudnia 1903

III. 30. grudnia 1903

Które kota wyborcze w poszczególnych okręgach szacunkowych mają 
b rać udział w uzupełniających wyborach oznaczy odnośna władza podat 
kowa 1. instancyi.

Wybory odbędą sięPw  siedzibach c. k. Starostw i przeprowadzone zo
staną przez Naczelników powiatowych władz pohtycznych względnie przez 
wyznaczonych w iym celu komisarzy wyborczych.

O zaliczeniu do kół wyborczych i uprawnieniu do głosowania uwiado
mieni zostaną kontrybuenci przez kompetentne władze podatkowe I. instan
cyi osobnemi legitymacyami, oznacząiącemi dokładnie miejsce wyborów7, lo
kal wyborczy, godzinę rozpoczęcia i uk liczenia wyborów oraz liczbę człon
ków i zastępców7 członków komisyi, któ-a ma by,ó wybrana — z dokladnem 
wyjaśnieniem, z którego koła i ilu członków (zastępców) ma być wybranych 
na przeciąg lat 4, a ilu w miejsce supMorycznie zanranowanych i przed
wcześnie ustępujących na przeciąg lat dwóch.

Równocześnie doręczone zostaną uprawnionym do głosowania urzędowe 
karty wyborcze.

Warunki czynnego i biernpgo prawa wyboru oraz przepisane przy wy
borach postępowanie określają §§. 179., 181. i 188. do 186 powołanej na



wstępie ustawy, względnie §§. 7., 9., ICO,o 14., 16. i 26. do 45., powołanych 
wyżej przepisów wyborczych.

Wybory do komisyi szacunkowych we wszystkich innych wyżej nie 
wymienionych okręgach szacunkowych rozpisano już tut. obwieszczeniem 
z dnia 19. listopada 1903, L. 143.656.

Lwów, dnia, 4. grudnia 1903.

Korytowski w. r.

Nr 125.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 27. listopada 1903 L. 1.03.158, w przed
miocie przedłużenia Radzie powiatowej w Dąbrowie koncesyi do po
bierania opłat mytniczych na drogach powiatowych Otfinuw-Uście 
jezuickie i Dąbrówa-MędrzecLów oraz od mostu na rzece Młynówce 

w Kadgoszczy na przeciąg dalszych lat pifpiu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. lipea 1897 (Dz. u. kr. Nr. 43.) Wydział 
krajowy Królestwa Galicy! i WodoinCryi wraz z Wielkiem Księstwem Kra
kowskiem, w poruzumienm z c. k. Namiestnictwem wTe Lwowie zezwala na 
przedłużenie Radzie powiatowej w Dąbrowie, udzielonej uchwałą sejmową, 
zatwierdzoną Najwryższem postanowieniem z dnia 6. maja 1899 (Dz. u. kr. 
Nr. 62.) koncesyi do pobierania opłat mytniczych na drogach powiatowych 
Otfinów-Uśeie jezuickie i Dąbrowa-Medrztehow oraz od mostu na rzece Mły
nówce w Radgos/.czy na dalszy przeciąg lat pięciu, pod warunkami dotąd 
obowiązującymi, mianowicie:

Art. I.

Radzie powiatowej w Dąbrowie przedłuża się na dalsźyeh lat pięć prawo 
do pobierania opłat mytniczych na drogach powiatowych Otfinów-Uście je
zuickie i Dąbrowa-Mędrzechów oraz od mostu na rzece Młynówce w Rad- 
goszczy, pod warunkiem utrzymywania przedmiotu omyconego w dobrym 
stanie kosztem funduszu powiatowego.

Opłatę myta pobierać należy według następującego wymiaru:
1. Na obu wymienionych drogach:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 8 (ośm) h ;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego me w zaprzęgu, od bydła pędzo

nego ciężkiego i koni wierzchowych 4 (cztery) h;



c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 2 (dwa) b.
2. Od mostu na rzece Młynówce w Eadgoszczy:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) h ;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pędzo

nego ciężkiego ' koni wierzchowych 2 (dwa) li;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) h.

Art. I I .

Konie, woły, krowy, muły, osły, należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem nie opłaca się żadnej nale
ży tości mytniczej,

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 
mytniczej.

Art. III.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniczej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 27. listopada 1903.

Marszałek krajow y:
Stanisław B ad em  w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dąmbsld w r

536


